

FINQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:		16 de abril de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :		LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.	
OBRA:		"AMPLIACIÓN DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD SAN RAFAEL DE ESTALA".		SUMINISTRO Y COLOCACION DE 6 POSTE DE CONCRETO 12-750, COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 267 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 1/0, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 267 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 6, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 TRANSFORMADOR DE 25 KVA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 6 BRAZOS PARA LUMINARIO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 6 LUMINARIOS TIPO LED DE 60 AMP.				DOMICILIO :		BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300	
LOCALIDAD:		SAN RAFAEL DE ESTALA						R.F.C. :		LEL 040220MJA	
MUNICIPIO:		SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						REG. O.P.M. :		GTO-SOP/PUJ-0926-2012	
CONTRATO:		OPM-SFR/2021-024						TELEFONO:			
PERIODO DE EJECUCIÓN				INICIO		TERMINO		RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHAS:				19-feb-21		04-abr-21		FIANZAS		COMPANIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO								ANTICIPO		N/A	
INICIO Y TERMINO DFERIMENTO								CUMPLIMIENTO		N/A	
TERMINO DE PRORROGA								AMPLIACION		N/A	
CONVENIOS AL CONTRATO								VICIOS OCULTOS		BRY-0007-0072872 07-abr-21 \$ 27,406.13 Berkley International Fianzas Mexico, S.A. de C.V.	
CONVENIOS:				NO. CONVENIO				DECLARACION DEL CONTRATISTA			
DEFERIMIENTO:								SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:											
AMPLIACIÓN:											
LIQUIDACIÓN:											
				IMPORTE CONTRATADO		IMPORTE					
						\$255,732.72					
				IMPORTE AMPLIACION							
						\$0.00					
				LIQUIDACION		\$8,328.63					
				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		\$0.00					
				TOTAL		\$274,061.35					
				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CONTRA		\$274,061.35					
				SANCION		\$0.00					
				IMPORTE TOTAL COBRADO		\$274,061.35					
				SALDO A CANCELAR		\$0.00					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3 L.		EST. 3 C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	19-feb-21 11-mar-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	12-mar-21 25-mar-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	26-mar-21 04-abr-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	26-mar-21 04-abr-21								
S.00.1132	Suministro y Colocación de Poste de Concreto 12-750 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	6.00	\$ 6,234.64	\$ 37,407.84	6.00	\$37,407.84							6.0000	\$37,407.84	6228.6400	\$0.00
S.00.1133	Suministro y Colocación de Retenida Secundaria incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	4.00	\$ 2,651.25	\$ 10,605.00	3.00	\$7,953.75							3.0000	\$7,953.75	2648.2500	-\$2,651.25
S.00.1134	Suministro y Colocación de Bastidor B4 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	7.00	\$ 547.93	\$ 3,835.51	7.00	\$3,835.51							7.0000	\$3,835.51	540.9300	\$0.00
S.00.1135	Suministro y Colocación de Aislador Carrete incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	28.00	\$ 44.23	\$ 1,238.44	28.00	\$1,238.44							28.0000	\$1,238.44	16.2300	\$0.00
S.00.1136	Suministro y Colocación de Abrazadera 2 BS incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	18.00	\$ 210.69	\$ 3,792.42	18.00	\$3,792.42							18.0000	\$3,792.42	192.6900	\$0.00
S.00.1137	Suministro y Colocación de Conector Estribo incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 268.42	\$ 536.84			2.00	\$536.84					2.0000	\$536.84	266.4200	\$0.00
S.00.1138	Suministro y Colocación de Conector Perico incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 304.79	\$ 609.58			2.00	\$609.58					2.0000	\$609.58	302.7900	\$0.00
S.00.1139	Suministro y Colocación de Remate Preformado incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 96.25	\$ 385.00	4.00	\$385.00							4.0000	\$385.00	92.2500	\$0.00
S.00.1141	Suministro y Colocación de Bajante a Tierras Físicas incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$ 1,906.65	\$ 1,906.65	3.00	\$5,719.95							3.0000	\$5,719.95	1903.6500	\$3,813.30
S.00.1142	Suministro y Colocación de Conector h 10 10 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	60.00	\$ 34.33	\$ 2,059.80	60.00	\$2,059.80							60.0000	\$2,059.80	-25.6700	\$0.00
S.00.1143	Suministro y Colocación de Aluminio suave incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	KG	3.00	\$ 169.05	\$ 507.15	3.00	\$507.15							3.0000	\$507.15	166.0500	\$0.00
S.00.1144	Suministro y Colocación de Cable Neutranel 2+1 cal. 1/0 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	250.00	\$ 129.31	\$ 32,327.50			267.000	\$34,525.77					267.0000	\$34,525.77	-137.6900	\$2,198.27
S.00.1145	Suministro y Colocación de Brazo para Luminario incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	6.00	\$ 531.20	\$ 3,187.20			6.00	\$3,187.20					6.0000	\$3,187.20	525.2000	\$0.00
S.00.1146	Suministro y Colocación de Luminario tipo LED de 60 AMP incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	6.00	\$ 4,472.84	\$ 26,837.04			6.00	\$26,837.04					6.0000	\$26,837.04	4466.8400	\$0.00
S.00.1147	Suministro y Colocación de Cable NEUTRANEI 2+1 cal. 6 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	250.00	\$ 39.25	\$ 9,812.50			164.3869	\$6,452.19	102.6131	\$4,027.56			267.0000	\$10,479.75	-227.7500	\$667.25
S.00.1148	Suministro y Colocación de Acometda para Alumbrado incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$ 7,282.57	\$ 7,282.57			1.00	\$7,282.57					1.0000	\$7,282.57	7281.5700	\$0.00
S.001573	Suministro y Colocación de TIRANTE H2 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 100.35	\$ 100.35	1.00	\$100.35							1.0000	\$100.35	99.3500	\$0.00
S.00.1150	Suministro y Colocación de transformador de 25 kva incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 37,339.73	\$ 37,339.73			1.00	\$37,339.73					1.0000	\$37,339.73	37338.7300	\$0.00
S.00.1152	Suministro y Colocación de soporte cv1 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 219.63	\$ 439.26			2.00	\$439.26					2.0000	\$439.26	217.6300	\$0.00
S.00.1153	Suministro y Colocación de abrazadera 2u incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 103.81	\$ 415.24			4.00	\$415.24					4.0000	\$415.24	99.8100	\$0.00
S.00.1174	Suministro y Colocación de Intercal poste de 12-750 en línea viva de cfe incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 6,234.64	\$ 6,234.64	1.00	\$6,234.64							1.0000	\$6,234.64	6233.6400	\$0.00
S.001575	Suministro y Colocación de cruceta PV200 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 707.85	\$ 1,415.70	2.00	\$1,415.70							2.0000	\$1,415.70	705.8500	\$0.00
S.001571	PINTAR LINEA DE PREVENCIÓN A POSTES incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	6.00	\$ 440.36	\$ 2,642.16			6.00	\$2,642.16					6.0000	\$2,642.16	434.3600	\$0.00
S.001576	Suministro y Colocación de TIRANTE T2 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 424.17	\$ 424.17	1.00	\$424.17							1.0000	\$424.17	423.1700	\$0.00
S.00.1157	Suministro y Colocación de Letrero Informativo de Obra, dimensiones 0.60 x 1.20 MTS a base de PTR de 2" cuadrado, lámina galvanizada cal.18 y soportes a 2.50 mts de altura , incluye material, colocación, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	LOTE	1.00	\$ 4,765.97	\$ 4,765.97			1.00	\$4,765.97					1.0000	\$4,765.97	4764.9700	\$0.00
S.00.1159	Suministro y Colocación de cortacircuitos incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 1,264.65	\$ 2,529.30	2.00	\$2,529.30							2.0000	\$2,529.30	1262.6500	\$0.00
S.00.1162	Suministro y Colocación de AISLADOR 13 PD incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 416.04	\$ 832.08	2.00	\$832.08							2.0000	\$832.08	414.0400	\$0.00
S.00.1163	Suministro y Colocación de ESLABON FUSIBLE 3 AMP incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 114.43	\$ 228.86			2.00	\$228.86					2.0000	\$228.86	112.4300	\$0.00
S.001572	SUMINISTRO Y COLOCACION DEABRAZADERA 3BS incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 127.03	\$ 381.09			3.00	\$381.09					3.0000	\$381.09	124.0300	\$0.00
S.00.1164	SUMINISTRO Y COLOCACION DE cable thw cal 1/0 incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	MTS	9.00	\$ 156.17	\$ 1,405.53			9.00	\$1,405.53					9.0000	\$1,405.53	147.1700	\$0.00
S.00.1165	SUMINISTRO Y COLOCACION Deunrillo maquina de 3" incluye material, herramienta y mano de obra P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 42.10	\$ 126.30	3.00	\$126.30							3.0000	\$126.30	39.1000	\$0.00
S.001166	Proyecto y tramites de entrega a cfe incluye documentacion correspondiente, plano ,deporred	LOTE	1.00	\$ 11,516.85	\$ 11,516.85	1.00	\$11,516.85							1.0000	\$11,516.85	11515.8500	\$0.00
S.001577	pagos ante cfe	LOTE	1.00	\$ 9,698.38	\$ 9,698.38			1.00	\$9,698.38					1.0000	\$9,698.38	9697.3800	\$0.00
S.00.1168	proyecto y tramites PARA SOLICITAR LIBRANZA PARA CONEXIÓN DE LINEA NUEVA incluye documentacion correspondiente,plano FIRMADO POR PERITO	LOTE	1.00	\$ 6,253.28	\$ 6,253.28	1.00	\$6,253.28							1.0000	\$6,253.28	6252.2800	\$0.00

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:		16 de abril de 2021		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :		LOSMA ELECTRICA, S.A DE C.V.							
OBRA:		"AMPLIACION DE RED ELÉCTRICA EN LA COMUNIDAD SAN RAFAEL DE ESTALA".		SUMINISTRO Y COLOCACION DE 6 POSTE DE CONCRETO 12-750, COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 267 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 1/0, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 267 ML DE CABLE NEUTRANEL CAL 6, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 1 TRANSFORMADOR DE 25 KVA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 6 BRAZOS PARA LUMINARIO, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 6 LUMINARIOS TIPO LED DE 60 AMP.				DOMICILIO :		BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NUMERO 420, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. 36300							
LOCALIDAD:		SAN RAFAEL DE ESTALA						R.F.C. :		LEL 040220MJA							
MUNICIPIO:		SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.						REG. O.P.M. :		GTO-SOP/PUC-0926-2012							
CONTRATO:		OPM-SFR/2021-024						TELEFONO:									
PERIODO DE EJECUCION						RESUMEN DE GARANTIAS											
FECHAS:		INICIO		TERMINO		IMPORTE		FIANZAS		NUMERO		FECHA		MONTO		COMPANIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		19-feb-21		04-abr-21		IMPORTE CONTRATADO		ANTICIPO		N/A		N/A		N/A		N/A	
INICIO Y TERMINO DFERIMENTO						IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO		N/A		N/A		N/A		N/A	
TERMINO DE PRORROGA						LIQUIDACION		AMPLIACION		N/A		N/A		N/A		N/A	
CONVENIOS AL CONTRATO						IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		VICIOS OCULTOS		BKY-0007-0072872		07-abr-21		\$ 27,406.13		Berkley International Fianzas Mexico, S.A. de C.V.	
CONVENIOS:		NO. CONVENIO				TOTAL											
DIFERIMENTO:						IMPORTE TOTAL ESTIMADO CONTIVA											
PRORROGA:						SANCION											
AMPLIACION						IMPORTE TOTAL COBRADO											
LIQUIDACION:						SALDO A CANCELAR											
DECLARACION DEL CONTRATISTA																	
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO																	

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3 L.		EST. 3 C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	19-feb-21 11-mar-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	12-mar-21 25-mar-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	26-mar-21 04-abr-21	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	26-mar-21 04-abr-21				
F.C.	FUERA DE CATALOGO																
F.C.001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA BANQUETA ANCLA "RBA", PARA LINEA SECUNDARIA, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	JGO	1.00	\$ 3,152.29								1.00	\$3,152.29		1.0000	\$3,152.29	3151.2900 \$ 3,152.29

IMPORTE CONTRATADO	\$265,732.72	\$ 229,079.93	\$ 92,332.53	\$ 136,747.41	\$ 4,027.56	\$ 3,152.29	\$ -	\$ 236,259.78	\$ 7,179.85
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00	\$ 36,652.79	\$ 14,773.20	\$ 21,879.58	\$ 644.41	\$ 504.37	\$ -	\$ 37,801.57	\$ 1,148.78
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$8,328.63	\$ 265,732.72	\$ 107,105.73	\$ 158,626.99	\$ 4,671.97	\$ 3,656.66	\$ -	\$ 274,061.35	\$ 8,328.63
TOTAL	\$274,061.35								
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$274,061.35								
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00								
SALDO A CANCELAR	\$0.00								
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00								
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO